Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]24 февраля 2026 года                                                                                  № 198
г. Могоча

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет  Могочинского муниципального округа, пеням и штрафам по ним

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», пунктом 2.1.2 Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов от 21 января 2026 г. № 13, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа. администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет  Могочинского муниципального округа Забайкальского края, пеням и штрафам по ним, согласно приложения к настоящему постановлению.
        2. Главным администраторам доходов бюджета Могочинского муниципального округа  обеспечить своевременное выполнение «дорожной карты».
         3. Постановление администрации Могочинского муниципального округа  от 27 февраля 2025 года № 244 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет  Могочинского муниципального округа, пеням и штрафам по ним» считать  утратившим силу.
 4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в  силу после его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа – председателя Комитета по финансам.

Глава Могочинского
муниципального округа						А.А. Сорокотягин